



ประกาศอำเภอบ้านเหลื่อม

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างห้องน้ำ วัดใหม่สิริมงคล หมู่ที่ ๗ บ้านโนนประดู่
ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอบ้านเหลื่อม มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างห้องน้ำ วัดใหม่
สิริมงคล หมู่ที่ ๗ บ้านโนนประดู่ ตำบลบ้านเหลื่อม ตามแบบ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำ วัดใหม่สิริมงคล หมู่ที่ ๗ บ้านโนนประดู่ ตำบลบ้านเหลื่อม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๓๒,๐๐๐.-บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาด กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๗.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕.๒๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ ๑๕ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๒๓๒,๐๐๐.-บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสมจิตร ยิ้มดี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสมนึก ชูบุปผา ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการเกษตรชำนาญงาน กรรมการ
 - ๖.๓ นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง ตำแหน่ง นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
 - ๖.๔ นายชูวิทย์ วิชญาณวรุฒิ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านเหลื่อม กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
นายอำเภอบ้านเหลื่อม

สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำ วัดใหม่ศิริมงคล บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 7
 สถานที่ก่อสร้าง วัดใหม่ศิริมงคล บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา
 แบบเลขที่
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 15 มกราคม พ.ศ. 2559

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	198,459.79	1.2726	252,559.93	Factor F งานอาคาร
2	งานป้าย				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0.0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ป้ายถาวร) จำนวน 1 ป้าย				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
	** ราคาป้ายรวมอยู่ในค่า Factor F แล้ว				- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
					- พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			252,559.93	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างตามงบประมาณที่ได้รับอนุมัติเพียง			232,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน			

พื้นที่อาคาร 42.35 ตารางเมตร - คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม
 เฉลี่ยราคาประมาณ 5,478.16 บาท/ตร.ม. ที่ 388/2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว
 ที่มาของราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้อัตถู ประมาณการนี้เป็นราคา
 : ราคาสำนักงบประมาณ กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน
 : ราคากรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายชูวิทย์ วิชญาณวรวิฑูรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นางสมจิตร ยัมดี)
 ปลัด อบต.บ้านเหลื่อม

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ
 (นางสาวอรทัย จันทรพิลา)
 เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายสมนึก ชูบุษมา)
 เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....เห็นชอบ
 (นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
 ปลัดอำเภอบ้านเหลื่อม(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง)
 นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ
 (นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
 นายอำเภอบ้านเหลื่อม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายชูวิทย์ วิชญาณวรวิฑูรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายละเอียดการประมาณราคา

โครงการ ก่อสร้างห้องน้ำ วัตใหม่ศรีมงคล บ้านเนินประดู่ หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน อาคาร กว้าง 3.50 เมตร ยาว 7.20 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 25.20 ตร.ม.

สถานที่ วัตใหม่ศรีมงคล บ้านเนินประดู่ หมู่ที่ 7 ตำบลบ้านเหลื่อม อำเภอบ้านเหลื่อม จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

ประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเหลื่อม

เมื่อวันที่ 15

เดือน

มกราคม

พ.ศ.

2559

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดพร้อมถมกลับ								
1.1	ดินขุดพร้อมถมกลับบริเวณอาคาร	9.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	891.00	891.00	
2	ทรายหยาบอัดแน่น	1.71	ลบ.ม.	406.54	695.18	91.00	155.61	850.79	
3	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.45	ลบ.ม.	-	-	398.00	179.10	179.10	
3.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	117.00	กก.	2.4112	282.11	-	-	282.11	
3.2	หิน	0.46	ลบ.ม.	589.197	273.09	-	-	273.09	
3.3	ทรายหยาบ	0.28	ลบ.ม.	406.54	113.42	-	-	113.42	
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.06	ลบ.ม.	-	-	498.00	3,020.12	3,020.12	
4.1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	2,074.06	กก.	2.4112	5,000.97	-	-	5,000.97	
4.2	หิน	6.61	ลบ.ม.	589.197	3,894.77	-	-	3,894.77	
4.3	ทรายหยาบ	3.46	ลบ.ม.	406.54	1,405.31	-	-	1,405.31	
5	งานไม้แบบ	18.61	ตร.ม.	401.87	7,478.00	133.00	2,474.86	9,952.86	
5.1	ไม้คร่าวยึดแบบ	5.58	ลบ.ฟ.	401.87	2,243.40	-	-	2,243.40	
5.2	ตะปู	5.82	กก.	56.07	326.05	-	-	326.05	
6	งานเหล็กเสริม	0.49	ตัน	-	-	-	-	-	
6.1	RB 6 มม. SR 24	0.12195	ตัน	16,209.58	1,976.69	4,100.00	499.98	2,476.66	
6.2	RB 12 มม. SR 24	0.36374	ตัน	14,995.80	5,454.64	3,300.00	1,200.36	6,654.99	
6.3	ลวดผูกเหล็ก	14.57	กก.	26.17	381.32	-	-	381.32	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานโครงหลังคา								
7.1	เหล็ก C 75 X 45 X 20 X 2.3 มม. (21 กก.)	17.00	ทอน	360.75	6,132.75	-	-	6,132.75	
7.2	หลังคาเมทัลชีด	46.00	ตร.ม.	120.00	5,520.00	70.00	3,220.00	8,740.00	
7.3	อุปกรณ์ยึดกระเบื้องหลังคา	60.00	ตัว	3.00	180.00	-	-	180.00	
7.4	เชิงชายไม้สำเร็จรูป (แบบมีลายปั้นลมในตัว)	14.20	เมตร	125.00	1,775.00	45.00	639.00	2,414.00	
7.5	สีกันสนิม	1.00	กป.	300.00	300.00	-	-	300.00	
7.6	สีน้ำมัน	1.00	กป.	546.73	546.73	-	-	546.73	
7.7	น้ำมันสน	2.00	กป.	250.00	500.00	-	-	500.00	
7.8	ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงหลังคา+ทาสีเหล็ก	349.65	กก.	-	-	10.00	3,496.50	3,496.50	
8	งานผนังเบา								
8.1	ผนังแผ่นไม้เข็ญร้าวรวมเคร่าเหล็ก	9.00	ตร.ม.	275.00	2,475.00	-	-	2,475.00	เพิ่ม
9	งานผนัง								
9.1	อิฐบล็อก	728.00	ก้อน	4.91	3,574.48	-	-	3,574.48	
9.2	อิฐบล็อกสีดา	24.00	ก้อน	14.02	336.48	-	-	336.48	
9.3	ปูนซิเมนต์ผสม	1,727.60	กก.	2.5420	4,391.56	-	-	4,391.56	
9.4	ทรายหยาบ	2.00	ลบ.ม.	406.54	813.08	-	-	813.08	
9.5	ทรายละเอียด	5.00	ลบ.ม.	457.95	2,289.75	-	-	2,289.75	
9.6	ค่าแรงงานก่อ+ฉาบ	57.92	ตร.ม.	-	-	244.00	14,132.48	14,132.48	
9.7	เสาเอ็น,ทับหลัง คสล.	25.00	เมตร	78.51	1,962.80	44.00	1,100.00	3,062.80	
9.8	กระเบื้องผนัง+ปูนทราย+ปูนยาแนว	79.20	ตร.ม.	231.51	18,335.36	166.00	13,147.20	31,482.56	
10	งานพื้น								
10.1	กระเบื้องพื้น+ปูนทราย+ปูนยาแนว	25.20	ตร.ม.	304.51	7,673.60	153.00	3,855.60	11,529.20	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานประตูดูหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
11.1	ป.3. ประตู PVC. 0.70x2.00 + วงกบ + อุปกรณ์	5.00	ชุด	2,250.00	11,250.00	325.00	1,625.00	12,875.00	
12	งานไฟฟ้า								
12.1	โคมลอยติดฝ้าเพดานฟลูออโรเรสเซนต์ 1 X 18 W	6.00	ชุด	250.00	1,500.00	115.00	690.00	2,190.00	ชุดโคมสำเร็จรูป
12.2	สวิตช์ไฟ	4.00	ตัว	65.00	260.00	-	-	260.00	
12.3	กล่องติดตั้ง+หน้ากาก	2.00	ชุด	80.00	160.00	-	-	160.00	
12.4	สายไฟฟ้า	1.00	งาน	-	-	-	-	3,000.00	เหมารวม
13	งานสี								
13.1	สีอะคริลิก	1.00	ถัง	1,750.00	1,750.00	-	-	1,750.00	
13.2	สีรองพื้นปูน	1.00	ถัง	1,250.00	1,250.00	-	-	1,250.00	
13.3	ค่าแรงงานทาสี(ผนัง)	1.00	งาน	-	-	-	-	1,000.00	เหมารวม
14	งานสุขภัณฑ์ + อุปกรณ์ ห้องน้ำ								
14.1	โถส้วมนั่งราบชักโครกแบบมีหม้อน้ำ + อุปกรณ์	3.00	ชุด	2,500.00	7,500.00	450.00	1,350.00	8,850.00	
14.2	โถบัสสาธารณะ ชาย ชนิดแขวนผนัง	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	450.00	900.00	4,900.00	
	อุปกรณ์ที่บัสสาธารณะชาย								
14.3	โถส้วมนั่งยองราคาต่ำแบบมีฐานสูง	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	150.00	300.00	2,300.00	
14.4	อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	450.00	900.00	3,900.00	
	อุปกรณ์อ่างล้างหน้า								
14.5	สายฉีดชำระ	5.00	ชุด	250.00	1,250.00	35.00	175.00	1,425.00	
14.6	ที่ใส่สบู่เหลวติดผนัง	2.00	ชุด	200.00	400.00	55.00	110.00	510.00	
14.7	กั้นกระเทกบานประตูพร้อมตะขอแขวนผ้า	5.00	ชุด	75.00	375.00	35.00	175.00	550.00	
14.8	ก๊อคน้ำผนัง	4.00	ชุด	75.00	300.00	25.00	100.00	400.00	
14.9	กระจก	2.00	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
14.10	ตะแกรงกรองผงพื้นชนิดคิกลิน	6.00	ชุด	150.00	900.00	75.00	450.00	1,350.00	
14.11	ฝาทองเหลือง Ø 4"	4.00	ชุด	100.00	400.00	75.00	300.00	700.00	
14.12	ประตูน้ำทองเหลือง Ø 1/2"	2.00	อัน	85.00	170.00	25.00	50.00	220.00	
15	งานระบบ น้ำดี - น้ำเสีย								
15.1	ท่อ PVC Ø 1/2"	5.00	ท่อน	36.45	182.25	-	-	182.25	
15.2	ท่อ PVC Ø 2"	5.00	ท่อน	154.21	771.05	-	-	771.05	
15.3	ท่อ PVC Ø 4"	5.00	ท่อน	556.07	2,780.35	-	-	2,780.35	
15.4	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป กลาง สูง 40 ซม. ศก. 100 ซม.	16.00	อัน	355.14	5,682.24	-	-	5,682.24	
15.5	ฝาถังซีเมนต์สำเร็จรูป ศก. 100 ซม.	4.00	อัน	355.14	1,420.56	-	-	1,420.56	
15.6	ค่าแรงเดินระบบท่อ ขนาดต่างๆ	เหมารวม		-	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	รวมค่าวัสดุข้อต่อ
16	อื่นๆ								
16.1	เสาสำเร็จรูป ขนาด 5" X 3.00 เมตร	9.00	ต้น	450.00	4,050.00	-	-	4,050.00	
	รวมเป็นค่างานต้นทุน							198,459.79	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่ง อำเภอบ้านเหลื่อม
ที่ 388/2558 ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2558 ได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบกับค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือ ประมวลการนี้เป็นราคา
กลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นางสมจิตร ยิ้มดี)
ปลัด อบต.บ้านเหลื่อม

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายสมนึก ชูบุผา)
เจ้าพนักงานเกษตรชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางวิลาวรรณ บำรุงกลาง)
นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายชูวิทย์ วิชญานวรุฒิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายชูวิทย์ วิชญานวรุฒิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... ตรวจสอบ

(นางสาวอรทัย จันทร์พิลา)
เจ้าหน้าที่พัสดุ (เสมียนตราอำเภอ)

ลงชื่อ.....เห็นชอบ .

(นายพงษ์ศักดิ์ ศรีอภัย)
ปลัดอำเภอบ้านเหลื่อม(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายณัฐพงษ์ พัฒนรัฐ)
นายอำเภอบ้านเหลื่อม